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One Ethic är ett öppet och demokratiskt nätverk av aktivister i 
Uppsala som förespråkar Veganism, ickevåld, och Abolitionism. 
Vi särskiljer inte människan från andra djur när det handlar om 
att respektera djurs intressen att inte utnyttjas som egendom eller 
dödas. ALLT utnyttjande är fel. Är du nyfiken på veganism och 
vill veta mera om hur du kan förändra hur djur utnyttjas tveka inte 
att kontakta oss.

Strategi – Hur jobbar vi?

Vi tror inte att enskilda kampanjer mot t e x cirkus, päls eller 
gåslever kommer att förändra det faktum att djur är egendom. Där-
för ser vi oss inte som en del av den traditionella ”djurrättsrörelse” 
som finns i dag. Vi tror att om vi ska kunna förändra djurutnyttjan-
det på sikt så bör vi fokusera på en sak: Veganism. Därför bör all 
form av aktivism (bokbord, insändare, demonstrationer, föreläsn-
ing, och affischering) handla om att på ett positivt sätt inspirera 
människor att bli veganer.

Veganism

Om du tar djurens intressen på allvar och istället för att prata om 
det verkligen vill förändra hur djur utnyttjas, så bör du bli vegan. 
En vegan är en person som motsätter sig allt utnyttjande av djur. 
Detta gäller uppfödning och dödande av djur för mat, (Kött, fisk, 
mjölk, ägg, honung samt andra former av animaliska biproduk-
ter, kläder (päls, skinn, ull, dun, och silke) medicinska experiment 
(försök för att ta fram mediciner, hushållsprodukter, kosmetika o s 
v) och underhållning (zoo, djurparker, cirkusar och zooexpo, kan-
inhoppning och hästkapplöpning, för att bara nämna ett få.)

Ickevåld

Som en del av en fredsrörelse som kräver ett slut på allt utnyttjande 
så kan vi aldrig stödja eller förespråka våld. All form av våld är kor-
rupt och kommer aldrig att leda till en mer fredlig värld, tvärtom 
har vi sett att det leder till det motsatta. När vi pratar om ickevåld 
menar vi psykisk, fysiskt tortyr samt utnyttjande av alla djur. Vi 
tar även avstånd från våld mot materiell egendom. Veganism och 
kampen för alla djurs rättigheter är den yttersta konsekvensen av 
ickevåld.

Abolitionism

I kampen mot slaveriet så finns det två läger av anhängare. De som 
förespråkar reformer för ett mera ”humant” slaveri. Dessa personer 
tror på att förbättra de villkor som slavarna är under och kräva bät-
tre behandling men siktar inte på att direkt avstå från att fortsätta 
använda dem som egendom eller för sina privilegier som slavägare. 
Det andra lägret är abolitionisterna. Dessa tycker att det inte finns 
några skäl att konservera utnyttjande oavsett hur ”humant” det är. 
ALL form av slaveri är fel och kan aldrig någonsin motiveras. Abo-
litionisterna kräver ett slut på synen av individer som egendom.

Vi har under 130 år av djurskydd i Sverige sett hur djurutnyttjan-
det blivit mer effektivt. Det finns i dag inga bevis på att ett ihär-
digt djurskyddsarbete har lett till förändringar som kan avveckla 
djur som egendom. Tvärtom kan vi se att vi utnyttjar mer djur än 
någonsin. Djurskydd leder inte till ett avvecklande av djurutnyt-
tjande, djurskydd är våld. Vi tror inte att lagen leder beslut, utan att 
lagen följer beslut. Därför behöver vi en stor kritisk massa av män-
niskor som ifrågasätter hur vi utnyttjar djur.


